[image: image1.emf]
                                   Câmara Municipal de Carmo da Mata

REQUERIMENTO Nº 019/2024
Ao Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal de Carmo da Mata

Sr. Reverton Jean de Oliveira
Carmo da Mata – MG

O Vereador que este subscreve, vem requer de Vossa Excelência que seja oficiado Prefeito Municipal, conforme preceitua o §4º do art. 68 da Lei Orgânica do Município e inciso VI do § 3º do art. 127 do Regimento Interno desta Casa Legislativa para informar, no prazo legal de 30 dias e sob as penas do inciso III do art. 4º do Decreto Lei 201/1967, o que segue:
Referente ao cemitério municipal, qual a programação da administração referente ao velório que se encontra parado em sua manutenção.

 Informo que foi realizado, por mim, o protocolo do ofício nº 019/2022 referente ao terreno ao lado, sendo 4,480m2 do Município, foi também protocolado na Prefeitura o Protocolo de nº. 302465, data 14 de dezembro de 2021, referente ao ofício de nº. 021/2021 para que a administração Municipal possa atender ao ofício de nº. 121696/2021/COPAF/CGPF/DNIT SEDE.  Assim solicito informação sobre a doação de dois imóveis pertencentes a Ferrovia Centro Atlântica, próximo a linha férrea. A administração tem alguma programação ou justificativa porquê até o momento nada foi feito no sentido de aumentar a área do cemitério? Lembrando que expandir o cemitério é de grande importância para construção de novos túmulos.

Nestes Termos,
Pede Deferimento.

Carmo da Mata – MG, 19 de fevereiro de 2024.

Walter Loriano de Oliveira
Vereador

RUA ASCÂNIO DINIZ, 317 – CENTRO – CARMO DA MATA (MG) – CEP: 35547-000

[image: image2.png]Camara Municipal de Carmo da Mata

_1447829837.doc
[image: image1.png]Camara Municipal de Carmo da Mata